



POKONAJMY NOWOTWORY KRWI

Warszawa, 29 listopada 2017 r.

Szanowna Dyrekcjo,

W imieniu Fundacji DKMS zwracam się z wielką prośbą o wsparcie działań naszej Fundacji oraz lokalnej grupy inicjatywnej – rodziny i przyjaciół Roberta Szlęka, poprzez włączenie się Państwa w akcję rejestracji potencjalnych Dawców szpiku i komórek macierzystych dedykowanej nie tylko Panu Robertowi, ale wszystkim Pacjentom obecnym i przyszłym, którzy aby żyć, potrzebują przeszczepienia od Dawcy niespokrewnionego.

Termin planowanego wydarzenia to **2 - 8 grudnia 2017 r.**, a wszystkie lokalizacje, w których odbędą się akcje są zamieszczone na stronie www.tatamaraka.pl

W akcję poza przyjaciółmi i szerokiego grona znajomych Pana Roberta zaangażowane są jego córka Matylda i żona Monika. To właśnie 7 letnia Matylda apeluje do mieszkańców Krakowa z prośbą o pojawienie się w punktach rejestracyjnych.

Matylda ma 7 lat a jej tata Robert Szlęk choruje na ostrą białaczkę szpikową i zakwalifikowany jest do przeszczepienia szpiku. Robert jest lekarzem o specjalności medycyny rodzinnej oraz jeździ w karetce Pogotowia Ratunkowego Medicover. Kocham moją pracę – mówi Robert - za każdym razem, gdy wsiadam do karetki wiem, że jestem potrzebny. Uwielbiam rodzinne wypady w góry - nocujemy wtedy w schroniskach albo pod namiotem, a niebo nad nami iskrzy się od gwiazd. Moja żona Monika jest świetną organizatorką i dobrym duchem naszych podróży. Mój syn Kacper to inteligentny i wrażliwy komputerowiec. Matylda to żywe srebro, ćwiczy karate i balet - nie wiem jak udaje jej się to połączyć, ale wychodzi to świetnie.

Choroba jest dla mnie wielkim zaskoczeniem i niewiadomą. Zdrowie jest najcenniejsze. Nie znam nikogo, kto zamieniłby je na inne wartości tego świata. Życie i zdrowie - czy istnieje ktoś kto może to podarować, może Ty? Zostań potencjalnym Dawcą szpiku. Zarejestruj się!

Zależy nam, aby młodzi ludzie uzyskali rzetelną wiedzę na temat dawstwa szpiku oraz sytuacji pacjentów czekających na swojego „bliźniaka genetycznego” w Polsce. Dzięki uczestnictwu Państwa placówek będziemy mieli możliwość zwrócenia uwagi na problem dawstwa szpiku oraz możliwość rozpropagowania zbliżającego się Dnia Dawcy Szpiku w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach oraz w szkołach ponadgimnazjalnych. Dotrzemy dzięki temu do dzieci i młodzieży, ale także poprzez szkoły do samych rodziców.



POKONAJMY NOWOTWORY KRWI

Mamy nadzieję, że placówki oświatowe w Krakowie staną się częścią tego niepowtarzalnego przedsięwzięcia. W tym celu chcielibyśmy zaproponować działania, które mogliby Państwo podjąć w swoich placówkach. Zachęcamy Państwa do ich realizacji i wierzymy, że uda się zrealizować większość z nich:

- umieszczenie na stronie internetowej szkoły informacji o akcji rejestracji (plakat elektroniczny i informacja dla dawców)
- rozesłanie poprzez dziennik elektroniczny plakatów elektronicznych informujących o akcji,
- zorganizowanie w *placówce* wystawy prac uczniów na temat białaczki i dawstwa szpiku
- prezentacja na temat białaczki i dawstwa szpiku

W załączniku do maila znajdują Państwo plakat oraz informację dla Dawców w formie elektronicznej oraz prezentację wraz z opisem.

Podczas naszej akcji wszystkie zdrowe osoby w wieku 18-55 lat mogą bezpłatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców komórek macierzystych. Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej strony policzka.

Fundacja DKMS zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku jako niezależna organizacja typu non-profit, a swoją działalność rozpoczęła 25 lutego 2009 roku. Do dzisiaj udało się nam zarejestrować i przebadać ponad 1 143 000 (lipiec 2017) potencjalnych dawców. 4 376 (lipiec 2017) osób oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Mam nadzieję, że przychylią się Państwo do mojej prośby.

Z wyrazami szacunku,

Ewa Nawrot

Koordynator ds. Rekrutacji Dawców

Fundacja DKMS Polska